[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 июня 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 517

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.04.2015 №360 «Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района, утверждённым решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97 (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 29, от 31.03.2015 № 16),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.04.2015 №360 «Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов» (далее – Постановление) изменение, изложив пункт 7 приложения к Постановлению в следующей редакции:

«7.  Нормативный объем твердых бытовых отходов рассчитывается по следующей формуле:

КБОi = Чi * НМ * 1000, где:

Чi – количество жителей i – го поселения;

НМ – норматив образования твердых бытовых отходов на одного жителя (кг/год), который определяется в следующем порядке:

	Муниципальное образование
	Норматив образования твердых бытовых отходов на одного жителя (НМ), кг/год

	Городское поселение
	100

	Сельское поселение
	50

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня   его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.о. Главы Верхнекетского района                                               М.П. Гусельникова
Бурган С.А.
2-19-40
Дело - 2,  УФ – 1, поселения -9